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Spm. nr. S 3886 

Til videnskabsministeren (9/7 03) af: 
Karina Sørensen (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om- 
kring det 14-dages kursus som Syddansk Uni- 
versitet i øjeblikket afholder for herboende mus- 
limer, hvor disse undervises i arabisk sprog, kul- 
tur og religion, herunder om kurset er offentligt 
finansieret, over hvilken konto på Syddansk 
Universitet kurset finansieres, hvilke elementer 
der nærmere er indeholdt i kurset, herunder 
hvorvidt der foreligger et officielt for undervis- 
ningen, hvem der varetager undervisningen, om 
det er korrekt, at udelukkende muslimer kan/ - 
må deltage i kurset; og om dette ikke må anses 
for diskriminerende, samt hvorledes deltagerne 
fordeler sig på objektive kriterier såsom køn, al- 
der og national baggrund?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til Danmarks Radio og 
TV2's dækning af kurset den 8. juli kl. 18.30, hhv. 
19.00, hvoraf det fremgår, at kurset er forbeholdt 홢 
personer af muslimsk æt. Dette fremtræder 
umiddelbart for spørgeren som diskrimination, 
idet der så vidt vides ikke normalt afholdes kur- 
ser på universiteter, der er forbeholdt personer 
med en specifik baggrund. ! 

Svar (28/7 03) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Videnskabsministeriet har til brug for besvarelse , 
af spørgsmålet indhentet oplysninger fra Syd- 
dansk Universitet (SDU). Af. disse oplysninger 
fremgår bl.a;: 

Sommerkurset er fuldt ud finansieret af mid- 
ler fra Fyns Amt og Odense Kommunes Volls- 
mosesekretariat og således udbudt af SDU efter 
reglerne om indtægtsdækket virksomhed. 

SDU, Center for Mellemøststudier, har fra 
Fyns Amt og Odense Kommune modtaget 
73.000 kr., der dækker samtlige udgifter til un- 
dervisning, undervisningsmaterialer samt di- 
verse aktiviteter for i alt 15 deltagere, og som er 
bogført i fondsafdelingen af Kontrakt- og Pa- 
tentkontoret, konto nr. 90-148002-693-00-68045. 

Formålet med sommerkurset er dels at få et 
større antal unge med arabisk indvandrerbag- 

grund til at søge ind på universiteterne som 
mønsterbrydere, dels at forsøge at give denne 
målgruppe nogle redskaber til bedre at håndtere 
den identitetskrise, som typisk opstår, når al in- 
formation om hjemlandet, Danmark og Mellem- 
østen primært stammer fra forældre og arabisk- 
sprogede medier. 

Sommerkurset er tilrettelagt specielt med 
henblik på en gruppe af velfungerende unge 
mellem 16 og 20 år fra Odense-området. Via spe- 
cielt tilrettelagte fagdiscipliner, herunder kurser 
i historie med særligt vægt på Israel-Palæstina, 
Islam i Europa, debatter om medier og kultur- 
udtryk samt formaliseret undervisning i arabisk, 
skal de unge styrkes i deres identitet og i bedste 
fald få et mere nuanceret billede af hjemlandet, 
Danmark og deres rolle som danskere med ara- 
bisk baggrund. 

Undervisningen varetages af ansatte ved 
SDU. Der anvendes to undervisningsassisten- 
ter, en ph.d.-studerende, tre lektorer og en vi- 
denskabelig medarbejder samt eksterne under- 
visere. 

Sommerskolen henvender sig ikke specielt til 
muslimer, og det er ikke noget krav, at man skal 
tilhøre en bestemt religion. Derimod henvender 
sommerskolen sig til alle unge i den angivne al- 
dersgruppe, som behersker arabiske sprogfær- 
digheder på minimum niveau 3. 

Sommerskolen udbydes ikke i andre sprog 
end arabisk, da Center for Mellemøststudier 
ikke underviser inden for andre sprogfag end 
arabisk. 

Sommerskolen henvender sig til begge køn, 
men alle deltagerne er piger mellem 15 og 19 år. 
De ér alle danske statsborgere, og flertallet er 
født i Danmark. 

Spm. nr. S 3887 

Til videnskabsministeren (9/7 03) af: 
Karina Sørensen (DF): 
»Er det ministerens opfattelse, at sommerkurser, 
som det af Syddansk Universitet udbudte, ved- 
rørende arabiske muslimers religion, kultur og 
sprog, der er forbeholdt deltagere af en specifik 
religiøs opfattelse, bør gennemføres af danske 
universiteter for skattefinansierede midler?« 


